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DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

CAMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM

PODER LEGISLATIVO

Municipio de ltapemirim
Estado do Espirito Santo

Criado pela Lei Municipal n2 2.709/2015
Distribuicdo Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

AGOSTO DE 2022
RGF - ANEXO [ (LRF, art. 53, inciso 1, alinea "a")

MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES - PODER LEGISLATIVO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

STN/SICONFI

RS 1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS

INSCRITAS EM

SET/2021

OuUT2021

NOV/Z021

DEZ2021

JAN202E

FEV/2022

MAR/2022

ABR/2022

MALZ022

JUNZ02Z

JUL/2022

AGO022

Total (Ultimos
12 meses) (a)

RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS
(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ative
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Varidveis
Obrigacdes Patronais
Pessoal Inativo ¢ Pensionistas
Aposentadorias, Reserva ¢ Reformss
Pensdes
Outras desp. pessoal decorr. contr. teroeir. ou Contrat. de farma indiret
Despesa com Pessoal nio Executada Oramentariamente
DESPESAS NAQ COMPUTADAS (1) {§ 1° do art. 19 da LRF)
Indenizagies por Demisedo ¢ Incentivos 3 Demiselio Voluntiria
Decorrentes de Decisio Tudicial de periodo anterior a0 da apuragio
Despesas de Exericios Anteriores de periodo anterior a0 da apuragio

Inatives ¢ Pensionistas com Recursos Vinculados

31092311
51092511
42734823

E3STEER

4451591
744.515,91
445 440,80
296.075,11

52938325
52918328
44322953

6.153,75

83292 87
83262257
74324681

HO.675,76

9231674
552316.74
S02014.62

S0.302.12

135804
135804

85138439
55135439
462.782.50

BRST1EY

84706463
R47164.63
759.194.83

7,965, 50

299.424.28

BT1.967.2
ET7967.36
T49.645.99
12832027

62635336
62635336
526.711.60

9.641.76

4147308
4147308
617465154
123521 4%

TITEHIG
717.895.36
0831206
109.583.30

3730640
&37.306,40
534.20062
103, 105,75

A2MSTRIM
8209 578,04
6.822779.13
1.386.798,91

3060.783.21

135594

29942425

DESPESA Lin.‘]D:\ COM PESSOAL (IIT) = {1 - 1)

002811

4451501

52938338

R31.931 87

LIS 0

45138430

54774035

§T1.O67.

62635334

TALAT0

TITE LG

T3040

TR TOLED

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

HOR.TIZATI 0

(<) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas 4 emendas individuais (art 166-A, § 1° da CF) (V)

i) Transferéncias obrigatirias da Unido relativas 4s emendas de bancada (art 166-A. § 16 da CF) (V1)

= RECEITA CORRENTE Li * QUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI}

49R.TIZATA 0

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIIT) = {IIl a + III b)

TSR 82

LIMITE MA « XIMO (IX) (incisos 1, 11 ¢ 11, are. 20 da LRF)

2097348 46

i

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (pardgrafo fiico do art. 22 da LRF)

284661104

ERl)

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (ineiso Il do § I* do art. 59 da LRF)

2693047161

S0

ONTE: Sistemna d i de Fnancas Publicas Unidade

Cimara Munscipal De Mapeminim, Emissfio: 06092022  as 13-X0:00
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DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Itapemirim-ES, 06 de setembro de 2022.

PORTARIA N° 269, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente
NOMEIA SERVIDOR SUBSTITUTO Biénio 2021/2022

EM CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Camara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribui¢des legais, com fulcro na
Lei Municipal n° 2.879/2015 e suas alteragoes,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. JOSE GERALDO OLIVEIRA MION,
para substituir o servidor GELSON PEREIRA DA SILVA no
cargo em comissdo de Gerente Contébil, de referéncia CC-3,
neste Poder Legislativo, durante o periodo de licenca
odontolégica do servidor, quais sejam entre os dias 15 de
agosto de 2022 ao dia 31 de agosto de 2022.

Paragrafo Unico. Fica garantido ao servidor substituto, a
percepc¢édo dos vencimentos do cargo em comisséo no periodo
em substituic&o.

Art. 2°.  Findo o prazo retromencionado, permanece, o servidor
Sr. JOSE GERALDO OLIVEIRA MION, no cargo em comissao
de Geréncia Contabil, de referéncia CC-3, neste Poder
Legislativo.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos
administrativos e financeiros retroativos a 15 de agosto de
2022.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Itapemirim-ES, 06 de setembro de 2022.

José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente
Biénio 2021/2022

PORTARIA N° 270, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

DESTITUI SERVIDOR EFETIVO
DE CARGO EM COMISSAOQO.

O Presidente da Camara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribuigdes legais, com fulcro na
Lei Municipal n°® 2.879/2015 e suas alteragoes,

RESOLVE:

Art. 1°. DESTITUIR o servidor de provimento efetivo Sr.
GELSON PEREIRA DA SILVA, do cargo em comissdo de
Gerente Contabil, de referéncia CC-3, neste Poder Legislativo.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos
administrativos e financeiros retroativos a 1° de setembro de
2022.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

JOSE DE OLIVEIRA LIMA

Vereador-Presidente — Biénio 2021/2022
Editado pela Secretaria da Camara Municipal de Itapemirim
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